
                           令和６年５月８日   

保護者  様  

                            

                           日高市立武蔵台小中学校  

                                 校長   秋馬  信之  

   

  

 個人面談（前期課程）・ 三者面談（後期課程）について 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、お子様の学校での学習や生活の様子をお伝えしたり、お子様のご家庭でのご様子を伺ったりする機

会として、個人面談・三者面談を下記の予定で計画いたしました。ご都合のつかない日があれば、担任にご

連絡ください。 

 ご多用のこととは存じますが、目的をご理解いただき、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

    

                                   記 

 １  個人面談（前期：保護者と担任）・三者面談（後期：保護者・生徒と担任）の目的 

（１）保護者の願いや家庭での児童生徒の様子を知り、今後の指導に役立てる。 

（２）お子様の学校での学習や生活の様子をお伝えする。 

２  面談日  （６日間） 

【前期】６月７日（金）・１０日（月）・１１日（火）・１２日（水）・１３日（木）・１４日（金） 

【後期】６月５日（水）・ ６日（木）・ ７日（金）・１０日（月）・１１日（火）・１２日（水） 

３ 面談日の日程 

   下校  １３時５５分頃 面談開始  １４時０５分から（１６時４０分まで） 

４ お願い 

 ○面談期間中、家庭での過ごし方については、学校でも指導いたしますが、事故等に遭わない 

  よう、ご家庭でもご指導・ご協力をお願いいたします。 

 ○駐車場がございませんので、徒歩または自転車でお越しください。  

 ○面談時間は、一人１５分程度の予定です。 

 ○後日、担任より面談計画をお知らせします。予めご都合のつかない日が 

あるか等、５月１３日（月）までに、右の QRコードを読み取り、フォーム 

にてご回答ください。点線以下をご記入いただき担任へ提出していただい 

ても構いません。 

‥‥‥‥‥‥‥‥き……………り……………と…………り………… 

   該当する【           】内に○印をお付けください。  

          年  組  児童生徒氏名（               ） 

⓵【    】都合のつかない日（時）はありません。   

【    】都合のつかない日（時）があります。   月   日    時頃 です。 

⓶【    】きょうだいは、同じ日の面談を希望する。 

【    】きょうだいは、別の日の面談を希望する。 

 


